

Ceny ogłoszeń:

Cała strona 200 zł., 1/2 strony 100 zł., 1/4 strony 60 zł., 1/8 strony 35 zł., 1/16 strony 20 zł.

Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 30 gr., w tekście 40 gr.: przed tekstem 60 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych składają się z czterech szpalt. Przy miesięcznym względnie dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

PODHALA

PISMO REDAGUJE KOMITET

Adres Redakcji i Administracji:
Nowy Sącz, ulica Jagiellońska 1. 5

Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu.

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 4—5 po południu.

Godziny urzędowe Redakcji:
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popoł.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie wraz z dostarczeniem do domu 80 gr. Zamiejscowa miesięcznie 1 zł. Wpłacać na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe P. K. O. 409-090.
Telefon Nr. 210.

Aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, jasielskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego

Bezrobocie — bezczynność

Nie tylko głód jest złym doradcą. Jest nim również i nadmiar wolnego czasu, brak pracy. Zwłaszcza, że przeważnie wtedy i głód doskwiera...

Na tle obu tych przejawów: przymusowej beczynności i braku środków do życia występuje bardzo często deprawacja charakterów, wyłaniają się impulsy złe, niekiedy nawet występne.

Trzeba więc szukać sposobów, by tych następstw uniknąć, by głodującego bezrobotnego przed nimi uchronić. Nie wystarcza bynajmniej samo nakarmienie, przyodzianie, nie wystarcza doraźna pomoc w formie strawy, opału. To bowiem nasuwa tylko fizyczne następstwa przymusowego bezrobocia. Daje poczucie sytości i ciepła. Ale nie tamuje przypływu impulsów, rodzących się na tle beczynności. Wyobraźmy sobie ojca rodziny czy chłopaka, robotnicę czy pracownika umysłowego, którzy przez całą dobę nie mają zajęcia. Ileż właściwie można przesypiać, względnie wylegiwać w łóżku? Powiedzmy: pół doby, dzień czy dwanaście godzin. Ale cóż począć z resztą czasu? Jak spędzić te dłużące się godziny przedpołudnia lub przedługie wieczory zimowe, gdy już o 4-tej czy 5-tej popołudniu ciemność zapada, gdy do północy jest jeszcze tyle godzin czasu... Więc: włóczęgo po ulicach, więc pokusy ulicy, więc kuszące blaski, promieniujące z rzęsiście oświetlonych odrzwi barów, szynków, więc w ciemnych uliczkach podmiejskich różne nory i meliny, więc pokusa, idąca od katylinarnych postaci, szwendających się w każdym większym środowisku, by zawrzeć „sztamę“ i stać się „kumpanem“ tych, co nie sięją i nie orzą, a żyją „z cudzego...“

Są to — poucza nas kronika kryminalna — okoliczności, towarzyszące bezrobociu, jest to wciąganie w wir rozpusty czy przestępczości ludzi, mających nadmiar wolnego czasu...

Jak temu przeciwdziałać? I: czy można temu przeciwdziałać?

Można. Można stworzyć dla przymusowo bezrobotnych pewne zajęcia, których celem byłoby nie tyle zarobkowanie, ile możliwość spędzenia pewnego czasu w sposób godziwy, ba, nawet kształcący, rozwijający duchowo.

Więc, by ująć rzecz ze strony praktycznej: wszędzie są chyba biblioteki, większe i mniejsze, gminne czy szkolne i td. Czyż umożliwienie pracownikowi umysłowemu, wegetującemu przez całe przedpołudnie w beczynności, korzystanie bezpłatne z bibliotek, z czytelni, z świetlic i td., nie byłoby najwłaściwszą reakcją na nudy i na poczucie próżniactwa? Czyż nie należałoby wszędzie, w każdym mieście, zakrzęcać się około tego, by

Wojewoda krakowski wśród dzieci szkolnych

W przejeździe ze Starego Sącza ku Szczawnicy, w dniu 19 grudnia br. Wojewoda krakowski Gnoiński zwiedził Szkołę Powszechną w Gołkowicach Polskich. Po krótkiej rozmowie z kierownikiem szkoły, wdał się Wojewoda w rozmowę z dziećmi, przyglądając się równocześnie ich pracy. Szczególnie zainteresowały Pana Wojewodę wyroby włóczkowe t. zw. „dziane“ wykonywane na godzinach

zajęć praktycznych przez uczennice klasy czwartej. Sposobem sobie tylko właściwym potrafił Wojewoda od razu pozyskać serca dzieci, które są dumne z odwiedzin tak Dostojnego Gościa. Przy pożegnaniu złożył Wojewoda na ręce kierownika szkoły kwotę zł 20 z własnego funduszu na zakupno butów dla biednych dzieci szkolnych.

—O—

Oddłużenie urzędników

Wszyscy zdajemy sobie sprawę, w jak ciężkim położeniu znajdują się dziś urzędnicy, dlatego też nie dziwimy się, że zrzeszenia urzędnicze zwracają w ten lub inny sposób Rządowi uwagę na ciężkie położenie gospodarcze swych członków.

Przed rokiem 1926 wskutek dewaluacji znajdował się urzędnik w ciężkim położeniu bez możliwości zaspakajania minimum swych potrzeb. Po roku 1926 mógł przystąpić do częściowego uporządkowania swego gospodarstwa i nie też dziwnego, że większa część urzędników zadłużyła się poważnie, licząc na stałość swych pen-

syj. Długi zaciągano w przewidywaniu stabilizacji poborów na dłuższy okres czasu. Nadzieje te jednakże zawiodły, gdyż przyszedł kryzys gospodarczy, a z kryzysem perjodyczna obniżka poborów. Dlatego też najaktualniejszym zagadnieniem obecnej chwili jest kwestja oddłużenia stanu urzędniczego na wzór akcji oddłużeniowej rolnictwa.

Nie widzimy innego wyjścia z tej ciężkiej sytuacji, jak daleką pomoc tak władz jak i całego społeczeństwa przy akcji oddłużeniowej.

Z dotychczasowych oświadczeń Rządu wynika, iż na serjo pragnie przystąpić do rozwiązania tego zagadnienia.

Zmiana taryfy pocztowej, telefonicznej i telegraficznej

Wchodząca z dniem 1 stycznia 1937 r. nowa taryfa pocztowa, telefoniczna i telegraficzna wprowadza oprócz szeregu zmian, obniżających poszczególne opłaty zwłaszcza przy drukach mieszanych, papierach handlowych (w obrocie zagranicznym) paczki i td., także szereg inowacji a w szczególności: 1) telegramy lotnicze nadawane na lub ze statku powietrznego. Telegram taki może liczyć najwyżej 15 wyrazów, przyczem opłata za wyraz wynosi 50 gr. Telegram można bezpłatnie zaopatrzyć dodatkowym adresem lądowym, którego nie wlicza się w ilość 15 wyrazów. 2) Rozmowy

radjotelefoniczne można przeprowadzać ze statkami „Batory“, „Cieszyn“ i „Piłsudski“ znajdującymi się na odległościach do 350 km w linii powietrznej od Gdyni. Opłata za rozmowę radiotelegraficzną z lądu na statek i odwrotnie składa się z opłaty za przebieg na drodze radiotelegraficznej i lądowej linii powietrznej. Ponadto zróżniczkowano opłaty za rozmowy międzymiastowe krajowe na rozmowy w godzinach słabego ruchu (od 19—24 i 6—8) oraz w godzinach nocnego ruchu (od 24—6) obniżając znacznie opłaty za te ostatnie.

Prosimy o wyrównanie prenumeraty za I-szy kwartał

bów. A jest ich zaprawdę o wiele więcej. Trzeba tylko chcieć. Trzeba wykazać pewien zmysł organizacyjny. Trzeba to jakoś urządzić. Zwłaszcza, że kwestia kosztów nie odgrywa tu większej roli. Przy dobrej woli można i biblioteki i czytelnie i świetlice i kina i teatry i odczyty i kursy dokształcające mieć za darmo lub prawie darmo.

A rzecz warta doprawdy i zastanowienia i wysiłku. Z pewnością w każdym mieście czy miasteczku znajdą się ludzie, którzy inicjatywę zdolają ująć w ramy konkretne. A że wiele dobrego sprawią i wiele złego usuną — to rzecz pewna. C. L.

Nowoczesna kosmetyka jamy ustnej

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Pacjentów, iż sprowadziłem piec najnowszego typu, którym wykonuję piękne korony i mostki porcelanowe na platynie. Zalety: roboty te ceramiczne są trwałe, mają wygląd naturalny, a co najważniejsze, że systemem tym oszczędzają się zęby pacjentów, gdyż nie piłują ich, jak przy systemach poprzednich.

Ceny przystępne, dla urzędników i wojskowych 15 proc. opustu.

A. GOLDBERG
uprawniony techn. dent.

Nowy Sącz
Rynek 5.

O prace dla bezrobotnych z wyższym wykształceniem

Z inicjatywy woj. Kirtiklisa jako prezesa wojew. Komitetu Tow. przyjaciół młodzieży akademickiej powstaje w Białymstoku komisja dla zatrudnienia absolwentów uczelni. Wszyscy absolwenci wyższych uczelni, pozostający bez pracy, którzy stale zamieszkują w Białymstoku, mają zgłosić się w wydziale oświaty i kultury zarządu miejskiego w terminie do dnia 20 stycznia 1937 roku i wypełnić odpowiedni kwestionariusz. Dane te przesyłane będą wspomnianej wojewódzkiej komisji.

VI Zjazd Lekarzy w Krynicy

W dnich od 9—11 stycznia br. odbędzie się w Krynicy VI Zjazd Lekarski. Protektorat nad Zjazdem objął min. dr Piestrzyński.

Śmierć w płomieniach na weselu

W Krośnieńskim, we wsi Świerzowa polska, w czasie wesela w domu Wincentego Janasa, szwagier gospodarza, Feliks Niewolski, kierownik kopalni naftowej, udał się niespostrzeżenie na otomanę, znajdującą się na strychu, na której prawdopodobnie zasnął. W międzyczasie wszyscy goście weselni przenieśli się do sąsiedniego domu, w którym bawiono się i tańczono. W mieszkaniu Janasa pozostały jedynie dzieci.

Około północy zabudowanie Janasa stanęło z niewiadomych narazie przyczyn w płomieniach. Z płonącego budynku zaczęto ratować znajdujące się w nim dzieci i mienie, nie wiedząc, że na strychu domu znajduje się Niewolski. Niewolski się spalił.

Państwowy Bank Rolny będzie udzielał pożyczek na spłaty rodzinne

Starostwo Powiatowe w N. Sączu wydało dnia 28 grudnia 1936 r. Okólnik do wszystkich Zarządów Miejskich i Gminnych w powiecie w sprawie pożyczek gotówkowych na zaspokojenie „spłat rodzinnych“. Pożyczki te udzielać będzie Państw. Bank Rolny. Poniżej dajemy treść wspomnianego okólnika.

Do Wszystkich Zarządów Miejskich i Gminnych w powiecie.

Zarządzam podanie do wiadomości mieszkańców w sposób w gminie praktykowany, że Państw. Bank Rolny udziela długoterminowych, a więc 10, 15, 20 i 25-cio letnich pożyczek gotówkowych na „spłaty rodzinne“, przy czym oprocentowanie tych pożyczek jest niezwykle dogodnie, wynosi bowiem 1 proc. w stosunku rocznym.

Jak wielkie i doniosłe znaczenie ma tego rodzaju kredyt dla powiatu nie trzeba dowodzić. Rząd Rzeczypospolitej rozumując niezwykłą doniosłość tego rodzaju kredytu zwiększył Oddziałowi Banku Rolnego w Krakowie dotację. Idzie więc teraz o to, aby środki te najprędzej dopłynęły na wieś do rolnika i aby ludność wiejska została niezwłocznie i szczegółowo poinformowana o warunkach, by przez to uniknąć dalszego dzielenia gospodarstw i tak już nazbyt drobnych i nieżywnych. To też Pp. Wójtowie i Burmistrzowie, zechcą dołożyć wszelkich starań, by w bezpośrednim stosunku swoim z mieszkańcami gminy, jak i za pośrednictwem sołtysów poszczególnych gromad podali do wiadomości poniżej podane informacje:

1) O pożyczkę ubiegać się może tylko właściciel gospodarstwa od 5 do 15 ha, lecz jeszcze żywotnego gospodarstwa lub jego części, które w krótkim czasie będzie musiało być podzielone na gospodarstwa nieżywotne (nie mogące utrzymać rodziny).

2) Gospodarstwo na które ma być udzielona pożyczka, musi mieć uregulowaną hipotekę. Pożyczki bowiem udzielane są tylko pod zabezpieczenie hipoteczne.

3) Spadkobiercy mogą ubiegać się o pożyczki na spłaty rodzinne po zamknięciu postępowania spadkowego i uregulowania tytułu własności na swoje imię.

4) Na grunta niehipoteczne pożyczki na spłaty rodzinne udzielane nie będą.

5) Wysokość udzielanych pożyczek nie może przekraczać połowy ustalonego przez Bank szacunku gospodarstwa i nie może wynosić mniej, jak tysiąc złotych.

6) Ubiegając się o pożyczkę należy zwrócić się do Oddziału Państw. Banku Rolnego w Krakowie o nadesłanie odpowiedniego kwestionariusza, po otrzymaniu którego, wypełnieniu i poświadczeniu przez Zarząd Gminy, należy zwrócić go Bankowi w Krakowie, po czym ubiegający otrzyma odpowiedź o uzupełnieniu kwestionariusza dodatkowymi dokumentami, względnie o przyznaniu lub odmowie przyznania pożyczki.

Blizszych szczegółów w miarę potrzeby udzielać będzie Komisarz Ziemski w Starostwie Nowosądeckim w

każdy wtorek.

Do sprawy należytego poinformowania ludności o pożyczkach na spłaty rodzinne przywiązują wielką wagę i proszą o należyte wykonanie, podając mi do dnia 15 stycznia 1937 r. sposób wykonania.

Starosta wz.
Mgr ST. MYCIELSKI
wicestarosta.

W Moskwie brak soli

Rzeczą bardzo pouczającą jest dokładny przegląd prasy sowieckiej. Pierwsze strony pism przynoszą rewelacyjne dane o wynikach produkcji, przyczem cyfry są zawsze znacznie wyższe od przewidzianych w planach piatiletki. To samo dotyczy transportu i podziału wytworów. Ale wierzyć trzeba dopiero ostatnim stronicom, które drobnym drukiem malują prawdziwy obraz rzeczywistości sowieckiej.

W ten właśnie sposób dowiadujemy się, że ludność Moskwy odczuwa dotkliwie brak soli. Rzesze robotnicze tego wielomilionowego miasta od dłuższego już czasu nie mogą w swoich rejonach otrzymać tak potrzebnego produktu jakim jest sól.

Narazie sól można nabyć jedynie w kilku większych magazynach obsługujących urzędniczą burżuazję sowiecką. (BAK)

OBWIESZCZENIE LICYTACJI

Km. 15/35. Komornik Sądu Grodzkiego w Muszynie Leon Józef Fink mający kancelarię w Muszynie ul. Piłsudskiego Nr 224 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 lutego 1937 r. o godzinie 9 w Sądzie grodzkim w Muszynie sala Nr 5 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Chaima Weissa w Muszynie i Wolfa Schermera w Krynicy nieruchomości lwh. 165 gm. kat. Krynica Zdrój, parcele budowlane lk. 448 i 449 o łącznej pow. 818 m². Budynek pod godłem „Helena“ o 5 kondygnacjach, mury, kryty blachą, mieści w sobie 38 ubikacji. Instalacja światła elektrycznego, wodociąg zdrojowy i kanalizacja. Realność położona przy ul. Piłsudskiego i urządzona na prowadzenie pensjonatu.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 48.767 gr 60, cena zaś wywołania wynosi zł 36 575 gr 70.

Rękojnia wynosi zł 4.876 gr 80.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojnię w gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 cz. ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją, można oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim. Komornik.

II. Km. 556/34. Komornik Sądu Grodzkiego w Muszynie, urzędujący w Muszynie przy ul. Piłsudskiego pod nr 224 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 5 lutego 1937 r. o godzinie 9 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Muszynie, sala Nr 5 odbędzie się sprzedaż w publicznej licytacji nieruchomości lwh. 1, 4 155, 271, 504 gm. Krynica Zdrój składającej się z samych parcel i lwh. 1379 gm Krynica wieś położonej w Krynicy Zdroju powiecie Nowy Sącz, województwie krakowskim obejmującej powierzchnię 15.714 m², która stanowi własność Leszka Okszy Grabowskiego w Worochcie.

Nieruchomości te mają urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Muszynie. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł 37.562, cena zaś wywołania wynosi zł 28.171 50 gr. Rękojnia wynosi 3.756.20.

Rękojnię należy złożyć w gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim. Również wzywa się wszystkie urzędy, które to dotyczyć może do zgłoszenia zestawień podatków względnie innych danin publicznych w terminie najpóźniej w dniu licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

II. Km. 1768/35. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowym Sączu rewiru II Kazimierz Porzycki mający kancelarię w Nowym Sączu ul. Jagiellońska nr 44 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 marca 1937 o godzinie 9 w Sądzie Grodzkim w Nowym Sączu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Irego i Scheindli Kantów po 1/2 części nieruchomości obj. lwh. 1574 a ks. gr. gm. kat. Nowy Sącz położonej przy ul. Gwardyjskiej, na której stoi dom czynszowy murowany. 1/2 część tej realności oszacowana na 13560.59 zł, cena wywołania wynosi 10.170.45 zł. Rękojnia wynosi 1356.05 zł.

Cała nieruchomość oszacowana została na sumę zł 27121 gr 18, cena zaś wywołania wynosi zł 20340 gr 90.

Rękojnia wynosi zł 2712 gr 11.

Każdy licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojnię w gotowiźnie albo

w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 cz. ceny giełdowej. — Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, — jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. — W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją można oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim. Równocześnie na zasadzie art. 680 kpc. wzywa się wszystkie władze i inne instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicz-

nych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły swoje zestawienia tychże po dzień licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa w zaspokojeniu. Komornik.

I. Km. 1075/33. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowym Sączu rewiru I Józef Maresz mający kancelarię w Nowym Sączu ul. Lwowska Nr. 15 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 lutego 1937 r. o godzinie 11 w Sądzie Grodzkim w N. Sączu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Jana Borka i Zofii 2 śl. Wańczyk w Nowym Sączu nieruchomości Lwh. 548 ks. gr. gm. kat. Nowy Sącz obj. zobowiązanego Jana Borka w 3/4 częściach a Zofii 2 śl. Wańczyk w 1/4 części własnych, oraz nieruchomości Lwh. 1653 ks. gr. gm. kat. Nowy Sącz obj. Jana Borka i Zofii 2 śl. Wańczyk po połowie własnej.

I. Realność lwh. 548 znajduje się w Nowym Sączu na Tłokach i składa się z parcel lk. 730 jako parceli bud. i lk. 882 łąka o łącznym obszarze 221 sążni kw. Na parcelach tych stoi dom parterowy, murowany kryty dachówką, stajnia murowana kryta dachówką, stodoła z desek pokryta dachówką, niski chlewek nakryty płytą betonową, oraz wychodek zbity z desek kryty dachówką.

II. Realność lwh. 1653 znajduje się w Nowym Sączu na Wólkach przy ul. Ogrodowej i składa się z parcel lk. 836 rola i lk. 837 rola o łącznym obszarze 1 mórg 382 sążni kwadratowych.

I. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 8.615, ad II. zł 2.973, cena wywołania ad I. wynosi 6.461 zł 25 gr., ad II. wynosi 2.229 zł 75 gr.

Rękojnia wynosi ad I. 861 zł 50 gr, ad II 297 zł 30 gr.

Rękojnia powinna być złożona w gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne, że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Równocześnie wzywa się wszystkie urzędy, które to dotyczyć może do zgłoszenia zestawień podatków względnie innych danin publicznych w terminie najpóźniej w dniu licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

MIESIĘCZNIK

„DLA ZDROWIA“

poświęcony

HYGIENIE ŻYCIA CODZIENNEGO redagowany przez najwybitniejszych przedstawicieli świata lekarskiego.

Redakcja i Administracja:

Warszawa, ul. Solna 18

telefon 11-00-04

Prenumerata:

rocznie zł. 5.—, półrocznie zł. 2.50.

Konto P. K. O. 28.090

Numery okazowe na żądanie bezpłatnie.

Daj co możesz!

Ratujmy od zimna i głodu!

**Dwa razy daje,
kto szybko daje!**